[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                            СУХИНИЧСКИЙ  РАЙОН
                              ПОСЕЛКОВАЯ   ДУМА

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ПОСЕЛОК СЕРЕДЕЙСКИЙ»
РЕШЕНИЕ
От 25.12.2015 г.                                                                              № 37
Об определении размера вреда,

причиняемого тяжеловесными

транспортными средствами

при движении по автомобильным

дорогам местного значения на

территории городского поселения

«Поселок Середейский»

      В соответствии с п. 5 ч.1, ч.3 ст.14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  п. 7 ч. 1 ст. 13, ст. 31 Федерального закона от 08.11.2007  № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации", руководствуясь Уставом ГП «Поселок Середейский», Поселковая Дума ГП «Поселок Середейский»,  РЕШИЛА:
          1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами  при движении по автомобильным  дорогам местного значения на территории городского поселения «Поселок Середейский» в соответствии с показателями согласно Приложению (приложение прилагается).

2. Администрации городского поселения «Поселок Середейский» организовать осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами  при движении по автомобильным дорогам местного значения на территории городского поселения «Поселок Середейский».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
   4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию городского поселения «Поселок Середейский».
Глава городского поселения

«Поселок Середейский»                                              Т.Д. Цыбранкова

Приложение

                                                                                                    к Решению Поселковой Думы

городского поселения
"Поселок Середейский"

от 25.12.2015 г. №  37
ПОКАЗАТЕЛИ РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО

ТЯЖЕЛОВЕСНЫМИ ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ ПРИ ДВИЖЕНИИ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК СЕРЕДЕЙСКИЙ»

Таблица N 1

РАЗМЕР

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении по автомобильным дорогам местного значения на территории городского поселения «Поселок Середейский», рассчитанным на нормативную (расчетную)

осевую нагрузку 6 тонн/ось, вследствие превышения допустимых

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства <*>
(руб. на 100 км)

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства
	Размер вреда при превышении значений допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
	Размер вреда при превышении значений допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства в период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями

	До 10%
	6274
	17925

	Свыше 10 до 20%
	7111
	20316

	Свыше 20 до 30%
	8698
	24851

	Свыше 30 до 40%
	11004
	31440

	Свыше 40 до 50%
	14009
	40025

	Свыше 50 до 60%
	17699
	50568

	Свыше 60%
	Рассчитывается по формулам, приведенным в методике

--------------------------------

<*> Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении по автомобильным дорогам местного значения на территории городского поселения «Поселок Середейский», рассчитанным на нормативную (расчетную) осевую нагрузку 6 тонн/ось, вследствие превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства рассчитывается в соответствии с методикой расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 N 12 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации" (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2014 N 1590) (далее - Методика).

Таблица N 2

РАЗМЕР

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении по автомобильным дорогам местного значения на территории городского поселения «Поселок Середейский, рассчитанным на нормативную (расчетную)

осевую нагрузку 10 тонн/ось, вследствие превышения

допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного

средства <*>
(руб. на 100 км)

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства
	Размер вреда при превышении значений допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
	Размер вреда при превышении значений допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства в период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями

	До 10%
	1430
	4085

	Свыше 10 до 20%
	2129
	6082

	Свыше 20 до 30%
	3455
	9870

	Свыше 30 до 40%
	5381
	15374

	Свыше 40 до 50%
	7891
	22546

	Свыше 50 до 60%
	10974
	31353

	Свыше 60%
	Рассчитывается по формулам, приведенным в Методике

--------------------------------

<*> Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении по автомобильным дорогам местного значения на территории городского поселения «Поселок Середейский», рассчитанным на нормативную (расчетную) осевую нагрузку 10 тонн/ось, вследствие превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства рассчитывается в соответствии с Методикой.
Таблица N 3

РАЗМЕР

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении по автомобильным дорогам местного значения на территории городского поселения «Поселок Середейский», рассчитанным на нормативную (расчетную)

осевую нагрузку 11,5 тонны/ось, вследствие превышения

допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного

средства <*>
(руб. на 100 км)

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства
	Размер вреда при превышении значений допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
	Размер вреда при превышении значений допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства в период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями

	До 10%
	643
	1837

	Свыше 10 до 20%
	892
	2549

	Свыше 20 до 30%
	1365
	3900

	Свыше 30 до 40%
	2052
	5862

	Свыше 40 до 50%
	2946
	8418

	Свыше 50 до 60%
	4045
	11558

	Свыше 60%
	Рассчитывается по формулам, приведенным в Методике

--------------------------------

<*> Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении по автомобильным дорогам местного значения на территории городского поселения «Поселок Середейский», рассчитанным на нормативную (расчетную) осевую нагрузку 11,5 тонны/ось, вследствие превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства рассчитывается в соответствии с Методикой.

Таблица N 4

РАЗМЕР

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении по автомобильным дорогам местного значения на территории городского поселения «Поселок Середейский», вследствие превышения допустимой массы

транспортного средства <*>
(руб. на 100 км)

	Превышение допустимой массы
	Размер вреда при превышении допустимой массы транспортного средства

	До 10%
	2451

	Свыше 10 до 20%
	2802

	Свыше 20 до 30%
	3154

	Свыше 30 до 40%
	3506

	Свыше 40 до 50%
	3857

	Свыше 50 до 60%
	4209

	Свыше 60%
	Рассчитывается по формулам, приведенным в Методике

--------------------------------

<*> Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении по автомобильным дорогам местного значения на территории городского поселения «Поселок Середейский», вследствие превышения допустимой массы транспортного средства рассчитывается в соответствии с Методикой.